Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

CONCURSO PÚBLICO  N.º 01/2017

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 04/2017

A Câmara Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato
Grosso, e a Presidente da Comissão Organizadora do Concurso
Público n.º 01/2017, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade de retificação de determinadas informações no Edital do
Concurso Público N.º 01/2017, da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, amparado
conforme disposto no item 18.9, objetivando maior clareza nas informações.

RREESSOOLLVVEEMM::

1º - RETIFICAR parcialmente o SUBITEM 11.3 do Edital do Concurso
Público N.º 01/2017.

Onde se lê:

11.3. A interposição de recursos em qualquer uma das fases deste concurso deverá ser
protocolada e endereçada à Comissão de Organização do Concurso, na Sede da Câmara
Municipal de Barra do Garças - MT, Rua Mato Grosso, nº 617, Bairro Centro, Barra do
Garças – MT,  CEP: 78.600-000, devendo o candidato seguir as instruções contidas neste
edital. Pode ser utilizado o modelo disposto no ANEXO X deste Edital.

Leia – se:

11.3. A interposição de recursos em qualquer uma das fases deste concurso deverá ser
protocolada e endereçada à Comissão de Organização do Concurso, na Sede da Câmara
Municipal de Barra do Garças - MT, Rua Mato Grosso, nº 617, Bairro Centro, Barra do
Garças – MT,  CEP: 78.600-000, devendo o candidato seguir as instruções contidas neste
edital. Pode ser utilizado o modelo disposto no ANEXO VII deste Edital.

2º - RETIFICAR parcialmente o SUBITEM 16.6 do Edital do Concurso

Público N.º 01/2017.

Onde se lê:
16.6 – Para que o candidato seja avaliado nos termos do item anterior (16.5), o mesmo

deverá apresentar, com custos e despesas sob sua responsabilidade, ATESTADO DE
APTIDÃO MENTAL (expedido por médico psiquiatra), ATESTADO DE SAÚDE
FÍSICA e resultado dos exigidos no Anexo XII - EXAMES OBRIGATÓRIOS PARA
POSSE, deste Edital.

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

Leia – se:

16.6 – Para que o candidato seja avaliado nos termos do item anterior (16.5), o mesmo
deverá apresentar, com custos e despesas sob sua responsabilidade, ATESTADO DE
APTIDÃO MENTAL (expedido por médico psiquiatra), ATESTADO DE SAÚDE
FÍSICA e resultado dos exigidos no Anexo VIII - EXAMES OBRIGATÓRIOS PARA
POSSE, deste Edital.

3º - Os demais itens do Edital do Concurso Público n.º 01/2017, da

Câmara Municipal de Barra do Garças - MT permanecem inalterados.

4º - Este Edital Complementar encontra-se a disposição dos
interessados no Quadro Mural da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT e no endereço
eletrônico: www.barradogarcas.mt.leg.br, a partir desta data.

Barra do Garças– MT, 09 de Novembro de 2017.

MIGUEL MOREIRA DA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

        GABRIELA ANDRADE MARTINS
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso

       CILMA BALBINO DE SOUSA                                    DINEIA FAUSTINA SANTOS
Secretária da Comissão Organizadora do Concurso                                          Membro da Comissão Organizadora do Concurso